
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.1

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská majetková, 
příspěvková organizace

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská majetková, 
příspěvková organizace

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 11. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.1-1 Název: bod 16.1 priloha 1.pdf
Dodatek č. 108 ke zřizovací listině č.j. 
213/2002 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změnu zřizovací listiny:

č.j. 213/2002, ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:
název: Krajská majetková, příspěvková organizace
sídlo: Tolstého 1232/37, 400 03, Ústí nad Labem 3 – Střekov, IČ: 00829048
dodatkem č. 108 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení



Důvodová zpráva:
- Usnesením ZÚK č. 094/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 bylo rozhodnuto o směně nemovitého majetku, mezi 
Ústeckým krajem a **************, která byla realizována na základě Směnné smlouvy č. 24/SML2744. Je tedy 
navrhována změna zřizovací listiny, aby níže uvedený pozemek byl předán k hospodaření příspěvkové 
organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace.

Katastrální území: Okna u Polep
Parcela; výměra (m2); druh pozemku; způsob využití
921; 33; ostatní plocha; ostatní komunikace

- Usnesením ZÚK č. 095/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 bylo rozhodnuto o směně nemovitého majetku, mezi 
Ústeckým krajem a *****************, která byla realizována na základě Směnné smlouvy č. 24/SML2203. Je 
tedy navrhována změna zřizovací listiny, aby níže uvedený pozemek byl předán k hospodaření příspěvkové 
organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace.

Katastrální území: Okna u Polep
Parcela; výměra (m2); druh pozemku; způsob využití
902; 32; ostatní plocha; ostatní komunikace

Nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí
Stavby nezapisované do katastru nemovitostí

- Na základě žádosti o vyvedení nemovitého majetku do užívání ze dne 30.6.2024 podané odborem INV, 
bude nová, zkolaudovaná stavba mostu pro cyklostezku přes Hutní potok, předána k hospodaření Krajské 
majetkové, příspěvkové organizace. Je tedy navrhována změna zřizovací listiny, aby níže uvedený nemovitý 
majetek byl předán k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace.

Katastrální území; název; na parcele
Otvice; SO 252 most přes Hutní potok; 564/3

- Usnesením ZÚK č. 094/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 bylo rozhodnuto o směně nemovitého majetku, mezi 
Ústeckým krajem a **************, která byla realizována na základě Směnné smlouvy č. 24/SML2744. Je tedy 
navrhována změna zřizovací listiny, aby níže uvedený pozemek byl vyjmut z hospodaření příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvková organizace.

Katastrální území: Nučnice
Parcela; výměra (m2); druh pozemku; způsob využití
864/7; 764; ostatní plocha; jiná plocha

Jelikož uvedený pozemek p. č. 864/7 o výměře 764 m2 byl oddělen z původního pozemku p. č. 864/6 o 
výměře 2 902 m2 (geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 198-3/2024 ze dne 16.01.2024), došlo u 
původního pozemku p. č. 864/6 ke změně výměry na 2 138 m2; údaj nové výměry bude zapracován do 
nejbližšího vydání úplného znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace.

- Usnesením ZÚK č. 095/29Z/2024 ze dne 24.6.2024 bylo rozhodnuto o směně nemovitého majetku, mezi 
Ústeckým krajem a *****************, která byla realizována na základě Směnné smlouvy č. 24/SML2203. Je 
tedy navrhována změna zřizovací listiny, aby níže uvedený pozemek byl vyjmut z hospodaření příspěvkové 
organizace Krajská majetková, příspěvková organizace.

Katastrální území: Lounky
Parcela; výměra (m2); druh pozemku; způsob využití
300/7; 46; ostatní plocha; ostatní komunikace



- Usnesením ZÚK č. 059/28Z/2024 z 22.4.2024 bylo rozhodnuto o prodeji nemovitého majetku z vlastnictví 
Ústeckého kraje formou veřejné dražby. Majetek byl dle protokolu o dražební vyhlášce prodán dne 6. 6. 2024. 
Je tedy navrhována změna zřizovací listiny, aby níže uvedené pozemky byly vyjmuty z hospodaření 
příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace.

Katastrální území: Račiněves
Parcela; výměra (m2); druh pozemku
678/63; 209; trvalý travní porost
678/64; 3012; orná půda
678/65; 1651; trvalý travní porost
678/82; 5979; orná půda
678/83; 10650; orná půda

- Usnesením ZÚK č. 073/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 bylo rozhodnuto o poskytnutí daru nemovitého 
majetku z vlastnictví Ústeckého kraje, do vlastnictví statutárního města Ústí nad Labem. Jedná se o chodníky 
a vedlejší pozemky v okolí Gymnázia a Střední odborné školy Dr. Václava Šmejkala. Dar byl realizován na 
základě Darovací smlouvy č. 24/SML1308. Je tedy navrhována změna zřizovací listiny, aby níže uvedený 
nemovitý majetek byl vyjmut z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace.

Katastrální území: Ústí nad Labem
Parcela; výměra (m2); druh pozemku; způsob využití
4923/5; 926; ostatní plocha; jiná plocha
včetně 7 stožárů osvětlení
4923/12; 106; ostatní plocha; jiná plocha
včetně 1 stožáru osvětlení
4923/15; 721; ostatní plocha; zeleň
4923/16; 756; ostatní plocha; ostatní komunikace
součástí je schodiště
4923/17; 613; ostatní plocha; zeleň
4923/18; 455; ostatní plocha; ostatní komunikace
4923/19; 724; ostatní plocha; zeleň
4923/25; 1159; ostatní plocha; ostatní komunikace
součástí je schodiště

Vyjádření odboru LP: Po provedení odborem LP navržených úprav a po podání vysvětlení odborem MAJ po 
právní stránce bez připomínek.

Vyjádření odboru INV: Souhlasí.

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Mgr. Ing. Jindřich Šimák (vedoucí 
odboru)

Bc. Jiří Fedoriška (člen Rady ÚK)



Schvalovací cesta:

1 Mgr.Ing. Jindřich Šimák (vedoucí odboru)   Ing. Mgr. Jindřich Šimák 
21.11.2024

2 JUDr. Simona Hejnová (vedoucí odboru)   JUDr. Simona Hejnová 
26.11.2024

3 Bc. Jiří Fedoriška (člen Rady ÚK)   Bc. Jiří Fedoriška MBA 
26.11.2024

Podpis zpracovatele:  Ing. Eva Kašpárková


